ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
от 24.03. 2014г.                                                № 91
п.г.т. Климово

Об итогах   районного конкурса стихотворений, рассказов  и очерков
«Верю в Россию и верю в народ», посвящённого  70-летию
образования Брянской области, среди обучающихся
и педагогических работников Климовского района

        В целях   реализации воспитательных и  развивающих задач  внеурочной  работы, приобщения  обучающихся  к  героическому прошлому  Брянского края, в соответствии с планом работы отдела образования  на 2013-2014 учебный год  в феврале-марте 2014 года прошёл  районный этап областного конкурса стихотворений, рассказов и очерков  «Верю в Россию и верю в народ», посвящённого  70-летию образования Брянской области.

       На конкурс было представлено 77  работ обучающихся и педагогических  работников из 13  учреждений образования:  из Климовских СОШ №1, №2, №3, ЦРТДиЮ, Брахловской, Каменскохуторской, Митьковской, Новоропской,  Плавенской, Чёлховской СОШ, Гетманобудской, Крапивенской, Фоевичской ООШ.  Наибольшее количество работ представлено  из  КСОШ №2 (8), Новоропской СОШ (7), Фоевичской ООШ (6)

        Итоги  конкурса стихотворений, рассказов и очерков  подведены среди обучающихся по 3 – м возрастным группам:  1 – 4 кл., 5 – 8 кл. и 9 – 11 кл. и  среди педагогических работников  по номинациям «Подвиг партизан и подпольщиков», «Брянщина послевоенная», «Их именами славится Брянщина», «Страдания и подвиг мирного населения».

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Протокол решения жюри районного конкурса  рассказов, стихотворений и очерков утвердить (приложение № 1).
1. Наградить  согласно приложению  грамотами отдела образования обучающихся и педагогов,  занявших призовые места в конкурсе.
1.  Методистам Ломако Е.В., Жевора М.В., Ковалевой Л.В., Медведевой С.В., Кокотовой Н.Я. ознакомить на семинарах   учителей-предметников  с  результатами конкурса.
1. Методисту Жевора М.В. обеспечить участие работ победителей в областном     конкурсе.
                5.   Контроль за исполнением данного приказа  возложить на зав. РМК Ломако Е.В..

             Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская

                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ   №1
К приказу №91  от 24.03.2014г.                                                                                                                                                                      «УТВЕРЖДАЮ»
 Начальник отдела образования                                                                                                                                                                             ______________Т.В.Смольская
ПРОТОКОЛ
решения  жюри  районного конкурса стихотворений, рассказов и очерков   «Верю в Россию и верю в народ», посвящённого  70-летию образования Брянской области

   Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные  на конкурс  творческие   работы, жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест:
1.Номинация  «Подвиг партизан и подпольщиков»
1.1. Стихотворения
1 место – Стерликова Ирина, учащаяся 7 класса МБОУ КСОШ №2 (руководитель: учитель литературы Козодоева А.П.);
2 место – Гертель Елизавета, учащаяся 2 класса МБОУ Новоропской СОШ (руководитель: учитель русского языка и литературы Жевора М.В.);
- Пархоменко Руслан Александрович, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ КСОШ №3;
- Сулимова Инна Олеговна, учитель русского языка и литературы МБОУ КСОШ №3
3 место – Куровская Светлана, учащаяся 9 класса МБОУ КСОШ №2 (руководитель: учитель английского языка, классный руководитель Грищенко Е.Н.);
- Сулимова Инна Олеговна, учитель русского языка и литературы МБОУ КСОШ №3
- Жук Виктория, учащаяся 5 класса МБОУ Чёлховской СОШ (руководитель: учитель русского языка и литературы  Смольская Е.В.);
-Борков Никита, учащийся 7 класса МБОУ Чёлховской СОШ (руководитель: учитель русского языка и литературы Смольская Е.В.);
- Шаблинская Валентина, учащаяся 6 класса МБОУ Чёлховской СОШ (руководитель: учитель русского языка и литературы  Смольская Е.В.);
1.2.Рассказы
3 место – Мятлик Иван, учащийся МБОУ Брахловской СОШ (руководитель: учитель русского языка и литературы Ковалёва Н.А.)
1.3. Очерки
1 место – Ляшкова Елена Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ КСОШ №1.
1 место – Лабанова Анастасия Сергеевна, учащаяся 6-а МБОУ КСОШ №3 (руководитель: учитель русского языка и литературы Лабанова Л.Н.)
2 место – Зинов Максим, учащийся 9 класса МБОУ Новоропской СОШ (руководитель: учитель русского языка и литературы Жевора М.В.)
3 место – Акулова Наталия, учащаяся 9 класса МБОУ Новоропской СОШ (руководитель: учитель русского языка и литературы Жевора М.В.)
2.Номинация  «Брянщина послевоенная»
      2.1. Стихотворения
1 место –  Ковалев Дмитрий, учащийся МБОУ КСОШ №1 (руководитель: учитель начальных классов Тищенко В.В.);
2.2.Рассказы
1 место –  Пархоменко Светлана Александровна, учитель общественных дисциплин МБОУ Плавенской СОШ.
2место – Давыдкова Анастасия, учащаяся 8 класса МБОУ Новоропской СОШ (руководитель: учитель русского языка и литературы Жевора М.В.)
2.3. Очерки
1 место - Таперо Надежда Егоровна, учитель русского языка и литературы МБОУ КСОШ №1.
2 место – Сидоренко Ирина, учащаяся 9 класса МБОУ Новоропской СОШ (руководитель: учитель русского языка и литературы Жевора М.В.)
3.Номинация «Их именами славится Брянщина»
3.1. Стихотворения
1 место – Чернышова Анна, учащаяся 11 класса МБОУ КСОШ №2 (руководитель: учитель русского языка и литературы Чернышова Л.В.);
 - Короткая Диана, учащаяся 8-а класса МБОУ КСОШ №1 (руководитель: учитель    русского языка и литературы  Таперо Н.Е.);
- Чернышова Людмила Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ КСОШ №2
2 место – Паращенко Даниил, учащийся МБОУ Фоевичской ООШ (руководитель: учитель общественных дисциплин Паращенко С.В.);
 - Мельникова Виктория, учащаяся МБОУ КСОШ №2 (руководитель: учитель литературы Козодоева А.П.);
- Литвинов Борис Семёнович, учитель физической культуры МБОУ Фоевичской ООШ.
3 место –  Монахова Дарья, учащаяся 9 класса МБОУ КСОШ №2 (руководитель: учитель английского языка, классный руководитель Грищенко Е.Н.);
- Паращенко Надежда, учащаяся МБОУ Фоевичской ООШ (руководитель: учитель общественных дисциплин Паращенко С.В.);
- Шумских Кирилл, учащийся МБОУ Гетманобудской ООШ (руководитель: учитель литературы Серенок Н.П.);
-Сотимоз Фариз, учащийся МБОУ Фоевичской ООШ (руководитель: учитель начальных классов Мельникова Т.П.)
3.2.Рассказы
1 место –  Дреко Нина Алексеевна, Войтешенко Екатерина Алексеевна, учителя русского языка и литературы МБОУ Митьковской СОШ.
3.3. Очерки
1 место – Шепляков Андрей, учащийся 6-а МБОУ КСОШ №3 (руководитель: учитель русского языка и литературы  Лабанова Л.Н.);
2 место - Городницкая Юлия, учащаяся 8 класса МБОУ Фоевичской СОШ (руководитель: учитель общественных дисциплин Паращенко С.В.);
3 место – Атрошенко Павел, учащийся 9 класса МБОУ Гетманобудской ООШ (руководитель: учитель русского языка и литературы Серенок Н.П.)
4.Номинация «Страдания и подвиг мирного населения»
4.1. Стихотворения
1 место – Тертычная Юлия, учащаяся МБОУ КСОШ №2 (руководитель: учитель литературы Козодоева А.П.);
- Шопен Людмила Ивановна, учитель начальных классов МБОУ Крапивенской ООШ
2 место - Шаблинская Валентина, учащаяся МБОУ Чёлховской СОШ (руководитель: учитель русского языка и литературы Чигиринова Н.П.)
- Шопен Людмила Ивановна, учитель начальных классов МБОУ Крапивенской ООШ;
- Козодоева Анна Павловна, учитель русского языка и литературы МБОУ КСОШ №2.
3 место – Поправко Татьяна Васильевна, учитель начальных классов МБОУ     Каменскохуторской СОШ;
- Харитоненко Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования МБОУ ДОД ЦРТДиЮ.
4.2.Рассказы
1 место – Жевора Марина Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ Новоропской СОШ.
3 место – Клецкова Галина, учащаяся МБОУ Каменскохуторской СОШ (руководитель:  учитель начальных классов Поправко Т.В.)
4.3. Очерки
1 место – Рублёв Александр, учащийся 6-а класса МБОУ КСОШ №3 (руководитель: учитель русского языка и литературы Лабанова Л.Н.);
2 место – Паращенко Надежда, учащаяся 8 класса МБОУ Фоевичской ООШ (руководитель: учитель русского языка Ганжа О.Н.)
Члены жюри:
1. Ломако Е.В. – зав. РМК
2. Ковалёва Л.В. – методист РМК
3. Кокотова Н.Я. – методист РМК
4. Жевора М.В. – методист РМК
5. Баулина С.Д. – журналист газеты «Маяк» Новозыбковского района
6. Полетаева Т.М. -  директор  КМЦБ
7. Мельникова Т.П. – учитель начальных классов Фоевичской ООШ
8. Фетис Н.В.- учитель начальных классов КСОШ №1
9. Ляшкова Е.В. – учитель   литературы КСОШ №1
10. Козодоева А.П. - учитель  литературы КСОШ №2
11. Чернышова Л.В.  – учитель  литературы КСОШ №2
12. Лабанова Л.Н. – учитель литературы КСОШ №3.
13. Вороная И.А. – учитель  литературы КСОШ №3